
Obrady prezydium WRDS z udziałem podlaskich posłów

Konieczność rozwoju infrastruktury transportowej, współpraca z naszymi wschodnimi sąsiadami i Dalekim Wschodem w
kontekście budowy Jedwabnego Szlaku, a także sytuacja gospodarcza zwłaszcza na rynku rolnym – te sprawy, jako
najbardziej palące problemy województwa podlaskiego przedstawił marszałek Jerzy Leszczyński na nadzwyczajnym
posiedzeniu prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego. To pierwsze spotkanie w takiej formule. Do udziału w
obradach zaproszono wszystkich podlaskich posłów obecnej kadencji. Właśnie po to, aby uzyskać ich wsparcie dla spraw
najważniejszych z punktu widzenia rozwoju gospodarczego województwa.

-Takie rozmowy i współpraca z parlamentarzystami są konieczne, abyśmy uzyskali
pomoc w realizacji naszych celów rozwojowych i gospodarczych – mówił tuż przed
rozpoczęciem obrad Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzy Leszczyński. 

- Chcemy pomóc parlamentarzystom pochylić się, ponad podziałami politycznymi, nad
sprawami regionu, abyśmy w imię rzeczywistego dialogu społecznego współpracowali –
dodał przewodniczący Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego i jednocześnie szef
regionalnych struktur NSZZ Solidarność Józef Mozolewski. 

Pomysł spotkania z Radą podoba się podlaskim posłom
- Jestem przekonany, że to początek bardzo dobrej współpracy – mówił poseł
Nowoczesnej Krzysztof Truskolaski

- Takie wspólne działanie ponad podziałami politycznymi to podstawa, żeby zadbać o
interesy regionu – uważa Dariusz Piontkowski z PiS.

W podobnym tonie wypowiadała się Bożena Kamińska z PO, która jednocześnie
podkreśliła, że ważne jest, aby region rozwijał się równomiernie – zarówno subregion
białostocki jak suwalski i łomżyński.  

Jako główne obszary, w których członkowie WRDS liczą na wsparcie
parlamentarzystów marszałek Jerzy Leszczyński wymieniał rozwój infrastruktury
drogowej- dróg S16, S61 i S19. Marszałek m.in. podkreślał znaczenie  „dziewiętnastki”
dla rozwoju województwa.
- Ta droga jest dla zrównoważonego rozwoju regionu niezwykle istotna – mówił
marszałek – Będziemy mieli dobre połączenie drogowe na zewnątrz województwa –
droga S8 jest już prawie gotowa, ale konieczne jest poprawienie infrastruktury drogowej
wewnętrznej.

Przy okazji rozmów powrócił temat budowy lotniska regionalnego. Jak podkreślał
marszałek, w tej chwili województwo nie ma możliwości finansowych na podjęcie
takiego przedsięwzięcia.

- Budowy portu regionalnego nie jesteśmy ani w stanie sfinansować, ani później
utrzymać, natomiast budowa lotniska lokalnego, które chce realizuje Miasto Białystok



utrzymać, natomiast budowa lotniska lokalnego, które chce realizuje Miasto Białystok
jak najbardziej tak – mówił marszałek. 

Jerzy Leszczyński wskazywał też na możliwości handlowe i gospodarcze, jakie daje
tworzący się Jedwabny Szlak. Tutaj członkowie Rady liczą również na wsparcie
parlamentarzystów. 

- Powinniśmy, jako województwo patrzeć przede wszystkim na Wschód – to jest nasza
największa szansa pod względem gospodarczym- mówił Jerzy Leszczyński -
Województwo podlaskie wpisuje się w koncepcję Jedwabnego Szlaku jako alternatywa
dla przejść kolejowych i drogowych w  Małaszewicach, Brześciu i Terespolu. Konieczna
jest rozbudowa przejść kolejowych i drogowych. 

Kolejne obszary wskazywane przez członków prezydium Rady, jako te, gdzie wsparcie
posłów jest bardzo potrzebne, to rolnictwo, a zwłaszcza rynek mleka i mięsa. 
Poruszona też kwestia realizowanych przez samorząd projektów unijnych i
maksymalnie wysokich korekt nakładanych na samorząd, jak się wyraził marszałek –
nieadekwatnych do wskazywanych uchybień. 

To było pierwsze spotkanie prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego z
podlaskimi parlamentarzystami , ale jak zapewniają organizatorzy i zaproszeni goście
nie ostatnie. 
- Chcemy tę współpracę z posłami zacieśniać – podkreślał gospodarz spotkania,
prezeS Podlaskiej Izby Handlowo-Przemysłowej Witold Karczewski – i ta współpraca
ponad podziałami będzie pogłębiać ideę dialogu społecznego.
Posłowie i członkowie rady zamierzają organizować wspólne spotkania dotyczące
regionu przynajmniej raz na kwartał.

Spotkanie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego odbyło się 11 lipca 2016 r. w
siedzibie Podlaskiej Izby Przemysłowo – Handlowej. 
Uczestniczyli w nim członkowie prezydium Rady, m.in. przewodniczący Józef
Modzelewski, Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzy Leszczyński, Wojewoda
Podlaski Bohdan Paszkowski,  Michał Karpowicz, Eugeniusz Muszyc, dr Wojciech
Winogrodzki,  Zbigniew Lenart, Krzysztof Żukowski, a także prezes Podlaskiej Izby
Przemysłowo- Handlowej Witold Karczewski, Bogdan Olszewski z Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego i przewodnicząca zespołu roboczego
Agnieszka Olchin.

W spotkaniu wzięli udział także podlascy parlamentarzyści Bożena Kamińska (PO),
Bernardeta Krynicka(PiS),  Dariusz Piontkowski(PiS), Krzysztof Truskolaski(
Nowoczesna), Jacek Żalek(PiS), z imieniu posła Krzysztofa Jurgiela(PiS) - Artur Kosicki
z resortu rolnictwa. 
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